
Smlouva k zajištěni zájezdu do Švýcarska
(uzavřená dle § 2521 a násl. Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.)

smluvní strany:

Pořadatel:
pangea-trave/.cz s.r.o.
adresa: Zásada 49, 468 25 Zásada
provozovna: PANGEA, Zásada 49, 468 25 Zásada
odpovědná osoba.' Ing. Petr Havel
IČO: 27343260

Zákazník.'
Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1
adresa: Husova třída 1849/1
370 01 České Budějovice
vedoucí zájezdu.' Mgr. Hana Čihalová

IČO: 60076046.

I. Pořadatel se zavazuje:

1. Uspořádat pro zákazníka studentský poznávací zájezd do Švýcarska v termínu 16. - 20.Záři 2024 (délka
zájezdu je 5ti denní, ve dnech pondělí - pátek) podle nás|edujicího programu - vzájemné dohody:
1.den: odjezd navečer, noční transfer přes Německo
2.den: zastávka Kostnice, známé Rýnské vodopády, prohlídka Bern, nocleh Jaun
3.den: vodní hrad Chi//on, prohlídka Montreaux sýrárna Gruyěres a městečko s hradem, exkurze

do čokoládovny v Brocu, návrat na nocleh
4.den: přes jaunpass, Grlndelwa/d (možnost využití lanovky, vláčku), Luzern, na závěr krátce Vadůz
5.den.' ráno návrat zpět do č.Budějovic

2. zajistit 2x nocleh s polopenzI v turistické chatě Hoefli v jaunu (Fribourské Alpy). Pro žáky k dispozici
jednoduše zařízené vícelůžkové pokoje, wc a sprchy společné, pro dozor 2-3 lůžkové pokoje.

3. zajistit veškerou dopravu zájezdovým autobusem (WC, klimatizace, 2x TV, prodej nápojů, nastavitelné
sedačky, bezpečnostní pásy, dostatečný zavazadlový prostor). Během zájezdu je nutno brát v úvahu
zákonnou dobu jízdy řidičů (tzv. AETR) pro obě cesty. Autobus bude přistaven v den odjezdu podle
požadavku zákazníka.

4. zajistit veškeré průvodcovské služby a případné rezervace prohlídek, aby byl dodržen harmonogram zájezdu.

5. Dodržet vzájemně dohodnutou cenu zájezdu 7.100,- KČ/os při minimálním počtu 40 platicich účastníků. V
ceně je zahrnuta kompletní autobusová doprava, trajekt Meersburg-"Kostnice, 2x nocleh s polopenzi, cestovní
pojištění v zahraničí {léčebné výlohy, odpovědnost za škody, následky úrazu, osobní věci, asistenční služba,
repatriace, storno), zákonné pojištěni ck proti úpadku, služby průvodce, 2 osoby pedagogického dozoru
zdarma. Cena nezahrnuje případné vstupné, lanovku a pobytovou taxu.

6. Zaslat nejpozději týden před odjezdem odbavení k cestě (podrobné informace k trase, čas odjezdu, zasedací
plánek bušu, popis ubytováni, doporučené vybaveni na cestu, předpokládané vstupné, kapesné atd.).

Il. Zákazník se zavazuje:
1. Obsadit zájezd minimálně 40ti platicimi účastníky. V případě nižšího počtu účastníků je povinen toto ihned

ohlásit pořadateli, který na základě této skutečnosti případně upraví cenu zájezdu na jednoho účastníka
(pouze po vzájemné dohodě se zákazníkem).

2. Uhradit cenu zájezdu následovně: první zálohu ve výši 2.000,- KČ/os. do 6.února 2024, druhou zálohu ve výši
2.500,- KČ/os. do 15.dubna 2024, konečný doplatek podle přesného počtu účastníků pak nejpozději do 30.června
2024, faktury vystaví a včas zašle pořadatel.

3. zajistit pedagogický dozor nad zúčastněnými studenty po celou dobu zájezdu.

4. Informovat ihned pořadatele o všech okolnostech, které maji vliv na cenu a organizaci zájezdu, tj. nižší počet
účastníků či návrh na změnu programu, trasy, ubytováni (stravováni), termínu atd.

5. Zaslat současně s úhradou první zálohy seznam s daty narozeni všech studentů, nutné pro pojištěni storna.



Ill. Stornovací podmínky:
1. Přihlášená osoba (případně celá skupina) má právo kdykoliv svoji účast na zájezdu zrušit.

2. Vzhledem k tomu, že Vaše zálohy poukazuje pořadatel (cestovní kancelář) na zajištěni ubytováni, dopravy a
dalších služeb smluvním partnerům doma a především v zahraničí, je povinna každá osoba, která zruší svou
účast na zájezdu, uhradit niže uvedené stornovací poplatky, Stornopoplatky se odvýí podle data a od výše a
termínu uhrazeni záloh:

ode dne zaplaceni zálohy do 40 dnů před odjezdem . . . . . , . 3.000,- kč
39 - 19 dnů před odjezdem 40% z ceny
18 - 9 dny před odjezdem 60% z ceny
8 - 1 den před odjezdem 80% z ceny
v den odjezdu 100% z ceny

3. Každý z účastníků je připojištěn proti stornu u pojišt'ovny PVZP a.s. (neúčast na zájezdu z důvodu náhlé nemoci či
úrazu). V případě storna pak pojišt'ovna vyplácí 80% z dosud uhrazené zálohy (případně již plné ceny zájezdu).
pojištěni proti stornu je nutné uzavřít při splátce první zálohy. O oprávněnosti storna vždy rozhoduje sama cestovní
pojišťovna, u niž bylo připojištěni uzavřeno.

4. Stornopoplatek ani žádný manipulační poplatek není účtován, pokud je za nezúčastněnou osobu zajištěn
náhradník. Podmínkou je ovšem nutné nahlášeni na adresu cestovní kanceláře (možné i v den odjezdu).

5. případný přeplatek na zálohách či celkové ceně zájezdu, resp. celou zaplacenou částku v případě
neuskutečnění zájezdu z důvodů nezaviněných zákazníkem, je povinen pořadatel vrátit do tři dnů ode dne,
kdy byl o to zákazníkem požádán. V případě prodlení s vrácením této částky je pořadatel povinen zaplatit
zákazníkovi smluvní pokutu ve výši jednoho procenta z dlužné částky za každý den prodlení.

lV. Závěrečná ustanovení:

1. Pořadatel (cestovní kancelář) neručí za následky nepříznivých povětrnostních podmínek, přirodnich katastrof,
dopravních kolapsů, zdrženi na hraničních přechodech, ztráty cestovních dokladů klientů, následky terorismu,
stávek, povstání a válek. výlohy, které tímto vzniknou účastníkům, nemůže CK v žádném případě hradit.

2. Obě smluvní strany se zavazuji vzájemně se včas informovat o všech důležitých skutečnostech vyp|ývajicích z
plněni smlouvy. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

3. V případě ohroženi realizace zájezdu, které je známo v dostatečném časovém předstihu (např. prokazatelné
nebezpečí díky terorismu), vrací pořadatel zájezdu veškeré uhrazené platby ze strany zákazníka ponížené o
zálohy na ubytováni zpět. Pořadatel prokazatelným způsobem doloží uhrazené zálohy na ubytováni.

4. V případě prokázaného růstu cen za dopravu či výrazného poklesu kurzu české měny vůči CHF (kurz k 30.11
2023, z kterého vychází kalkulace zájezdu) si vyhrazuje právo úpravy ceny, o které ovšem musí ihned
informovat zákazníka. V případě nezbytného a prokázaného zvýšeni ceny zájezdu o vÍce než 200,- Kč/osoba
má zákazník právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv stornopoplatků a veškeré uhrazené platby mu musí
být nejpozději do lO-ti dnů po oznámeni vráceny. Zvýšeni ceny zájezdu o částku do 200,- KCI osoba včetně
není považováno za důvod k odstoupeni od smlouvy.

5. Veškeré změny nebo dodatky jsou platné pouze tehdy, jestliže budou sjednány v písemné formě a podepsány
odpovědnými zástupci obou stran. Případné spory, pokud se během realizace zájezdu vyskytnou, budou
přednostně řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran.

6. Obě smluvní strany se budou řídit obecným nařízením EU 2016/679 o ochraně osobních údajů (gdpr).

, ,,,,,, ,,, ,,,,,,,, , t': Úl. l Lc,tý

;,.

11

k

' .) k ,


